
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 
 
 

Settore Didattica/mm 

 

 
DSAAM – Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea –Settore Didattica  
didattica.dsaam@unive.it Tel. 0412349579 

 

 
Decreto della Direttrice n.                      Rep. n.                                              Prot n.  
 
 

Oggetto:  Proroga dei termini di apertura del Bando di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, 
didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM N.198/2003) II semestre 
a.a. 2023-2024 bando n. 882/2023 del 11/12/2023. 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo (emanato con Decreto Rettorale n. 726 del 27 novembre            

2012 in vigore dal 4/12/2012); 

VISTO il Decreto Ministeriale MIUR n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l’art. 2 che prevede 

l’erogazione a studenti capaci e meritevoli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, 

nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTO il bando n. 882/2023 prot. n. 272529-V/1 del 11/12/2023 relativo alla selezione per 

l'affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero per il 

secondo semestre dell'a.a. 2023/24; 

PRESO ATTO che alla data dell’08 gennaio 2024 sono pervenute n.27 domande di partecipazione alla 

selezione; 

CONSIDERATO che l’esiguo numero di domande non consente di avere un bacino di candidati sufficiente a 

coprire le attività didattico-integrative e a sostegno delle scelte didattiche; 

RITENUTO   pertanto di dover prorogare i termini per la presentazione delle domande fino al 15 gennaio 

2024 al fine di allargare il bacino di candidati tra i quali selezionare i 23 tutor specialistici; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

ART. 1 – Autorizzazione proroga termini di presentazione delle domande 

Per quanto esposto in premessa vengono prorogati i termini del Bando per l’affidamento di attività tutoriali, 

didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero per il 2 semestre dell’a. a 2023-2024 con scadenza 

09/01/2024. 

Per quanto sopra indicato, la nuova data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 

al bando di selezione è prorogata al 15 gennaio 2024 ore 12:00. 

 

Art. 2 – Conferma delle disposizioni previste nel bando originale 

mailto:didattica.dsaam@unive.it


 

 
 

 
DSAAM – Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea –Settore Didattica  
didattica.dsaam@unive.it Tel. 0412349579 

 

Restano confermate tutte le altre disposizioni del Bando emanato con Decreto n.882/2023 prot. 272529-V/1 

dell’11/12/2023 per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero 

per il 2 semestre dell’a. a 2023-2024 con scadenza 09/01/2024. 

 

Art.3 – Domande già presentate 

Sono fatte salve le domande già presentate ai sensi del bando n. 882/2023 prot. 272529-V/1 dell’11/12/2023 

per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero per il 2 semestre 

dell’a.a. 2023-2024, con data di scadenza per la presentazione delle domande fissata al 09 gennaio 2024. 

È ammessa l’integrazione delle domande già presentate entro il termine del 15 gennaio 2024, ore 12:00. 

 
 

La Direttrice di Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 
 
Visto  
La Segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 

mailto:didattica.dsaam@unive.it

		2024-01-08T17:02:28+0100
	IT
	Laura De Giorgi




